
 

 

UCHWAŁA Nr XXV.138.2012 

RADY GMINY BARUCHOWO 

z dnia 12 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1)

) i art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.
2)

) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.1. Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej świadczy usługi opiekuńcze w zakresie:  

1) zaspokajania codziennych potrzeb życiowych;  

2) podstawowej opieki higieniczno-sanitarnej;  

3) pielęgnacji zleconej przez lekarza;  

4) pomocy w podtrzymywaniu psychofizycznej kondycji osoby objętej pomocą usługową.  

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 świadczone są:  

1) odpłatnie w części;  

2) odpłatnie w całość;  

3) nieodpłatnie.  

3. Usługi przyznaje się na podstawie wywiadu środowiskowego, a w przypadkach wymagających 

pielęgnacji chorego dodatkowo w oparciu o zaświadczenie lekarskie, potwierdzające konieczność świadczenia 

tej formy pomocy oraz określające liczbę godzin usług.  

 

§ 2. Usługi opiekuńcze nieodpłatnie przysługują osobom, których dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej przy jednoczesnym wystąpieniu 

co najmniej jednej z okoliczności wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej.  

 

§ 3. Osobom nie spełniającym warunków, o których mowa w § 2 mogą być przyznane usługi opiekuńcze 

pod warunkiem pokrycia części lub całości kosztów świadczenia na zasadach określonych w art. 96 ust. 2 i 4 

ustawy o pomocy społecznej.  

 

                                                      
1) 

zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 

i Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 

oraz z 2012 r. poz. 567 
2) 

zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 202, 

poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 40, poz. 229, z 2010 r. Nr 81, poz. 527 

i Nr 125, poz. 842, z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 579 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 3634



§ 4. Różnicę między kosztem usługi a odpłatnością uiszczoną przez świadczeniobiorcę pokrywa Gmina 

Baruchowo w ramach zadań własnych z zakresu pomocy społecznej.   

 

§ 5. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji o przyznaniu świadczenia w postaci 

usług opiekuńczych określa wysokość odpłatności, którą ponosi osoba ubiegająca się.  

 

§ 6.1. Pełen koszt usługi świadczonej przez opiekuna domowego wynosi 11,50 zł za godzinę.  

2. Koszt, o którym mowa w § 6 będzie waloryzowany z dniem na 1 stycznia każdego roku o średnioroczny 

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni publikowany przez Prezesa GUS począwszy 

od stycznia 2013 r.  

 

§ 7. Osoba nie spełniająca warunków, o których mowa w § 2 zwraca wydatki za usługi opiekuńcze na 

zasadach określonych w tabeli stosownie do załącznika. Należność za wykonaną usługę opiekuńczą wpłaca się 

do kasy Urzędu Gminy w Baruchowie do końca następnego miesiąca.  

 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/199/06 Rady Gminy Baruchowo z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania.  

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.   

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Wiceprzewodniczący  

Rady Gminy  

Kazimierz Koralewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3634



załącznik nr 1 

 do uchwały nr XXV.138.2012   

Rady Gminy Baruchowo   

z dnia 12 listopada 2012 r.  

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania 

 

§ 1.1. Usługi opiekuńcze dostosowane są do potrzeb osoby wynikających z wieku, niepełnosprawności, 

choroby lub innych przyczyn.  

2. Usługi przysługują osobie samotnej i samotnie gospodarującej, która nie jest w stanie samodzielnie 

zaspokoić codziennych potrzeb życiowych, ale nie wymaga pomocy w zakresie usług świadczonych przez 

jednostkę całodobowej opieki.  

3. Usługi mogą być również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może tej 

pomocy zapewnić.  

4. Usługi opiekuńcze dla osoby, o której mowa w § 1 ust. 2 i 3, przysługują w miejscu jej zamieszkania.  

5. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie, jak najdłużej osoby w jej 

naturalnym środowisku i przeciwdziałanie instytucjonalizacji.  

 

§ 2.1. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej 

osoby, za zgodą osoby zainteresowanej.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1, składa się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 

§ 3.1. Zakres usług i okres ich świadczenia powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną 

raz indywidualne potrzeby, a także możliwości osoby niepełnosprawnej lub przewlekle chorej.  

2. Usługi przyznaje się decyzją wydaną przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 

§ 4. Zakres świadczonych usług dla osoby obejmuje:  

1. Usługi gospodarcze powinny w szczególności zapewnić:  

1) pomoc w czynnościach życia codziennego, w miarę potrzeb pomocy w ubieraniu się, jedzeniu, myciu 

i kąpaniu;  

2) zakup i dostarczanie artykułów spożywczych i innych rzeczy niezbędnych w gospodarstwie domowym;  

3) przyrządzanie posiłków zgodnie z zasadami dietetyki oraz odpowiednio do danej jednostki chorobowej;  

4) dostarczanie gotowych posiłków;  

5) przygotowanie produktów lub posiłków na część dnia, kiedy osoba zostaje sama;  

6) wykonanie czynności związanych z utrzymaniem higieny pomieszczeń użytkowych zajmowanych przez 

osobę;  

7) utrzymanie w czystości bielizny pościelowej i odzieży;  

8) możliwość kontaktu lub pośredniczenie w kontaktach z różnymi instytucjami w tym GOPS, Zakładami 

Opieki Zdrowotnej;  

9) w miarę możliwości kontakty z otoczeniem;  

 10) inne usługi wynikające z rozeznanych potrzeb.  

2. Usługi pielęgnacyjne powinny w szczególności dotyczyć:  

1) wykonywania wszelkich czynności związanych z utrzymaniem czystości osoby w zależności od 

indywidualnych potrzeb;  

2) pielęgnacji, w tym pielęgnacji w czasie choroby zalecanej przez lekarza między innymi podawanie leków;  

3) zapobieganiu odparzeniom i odleżynom;  

4) utrzymania stałego kontaktu z lekarzem i zamawiania wizyt lekarskich w przypadkach tego wymagających;  

5) inne usługi wynikające z rozeznanych potrzeb.  

 

§ 5.1. Za świadczone usługi opiekuńcze ponoszona jest odpłatność.  

2. Do wnoszenia opłat za usługi obowiązana jest osoba, której decyzją Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej zostało przyznane to świadczenie lub jej przedstawicielowi ustawowemu.  

3. Odpłatność za usługi, ustala się decyzją wydaną przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie, na zasadach uregulowanych poniższej tabeli:  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3634



Dochód na osobę w rodzinie do% 

kryterium dochodowego  

Wysokość odpłatności liczona od 

kosztu usług w %  

Osoba samotna  

Wysokość odpłatności liczona od 

kosztu usługi w %  

Osoba zamieszkująca w rodzinie  

Do 100%  Bezpłatnie  Bezpłatnie  

100,1% - 150%  10%  20%  

150,1% - 200%  15%  25%  

200,1% - 300%  20%  35%  

300,1% - 400%  35%  75%  

400,1% - 500%  55%  100%  

Powyżej 500%  100%  100%  

 

§ 6. W przypadku nie wywiązania się osoby lub przedstawiciela ustawowego z odpłatności za usługi, opłata 

będzie dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej  

 

§ 7. Opłata za usługi wnoszona jest do końca następnego miesiąca za miesiąc poprzedni po wykonaniu 

usługi przez osobę zainteresowaną lub przedstawiciela ustawowego – sposób wnoszenia i wysokość opłaty 

określa decyzja wydana przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3634


		2012-12-14T14:17:21+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




